
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
 

PZTD01150C 

 

________________________________________________________________________________________________  
D.S.  0972 88146   -  D.S.G.A.  0972 83956  -  SEGR.  0972 83956  -  I.T.T.  0972 88644 

 

pzis01100t@istruzione.it                                                                 pzis01100t@pec.istruzione.it 

Prot. n.0548-C/14                                            Lavello, 23 Gennaio 2019 

 
         Albo online 
         Sito web 
         Amministrazione trasparente 
         ditta Info & Tel s.r.l. 
 

Determina del Dirigente Scolastico 
N. 9/2019 

 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva Rdo Mepa n. 2192511, per la fornitura, chiavi in mano, di 

apparecchiature, software e servizi necessari per l’attuazione del progetto relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B1-FSC-BA-2018-22 Laboratorio Linguistico 
Multimediale 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 
CUP: F14F18000220006 - CIG: ZD4263A813 

 
 
 

Premesso 
 
che il servizio in oggetto è finanziato attraverso i “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

che con determina a contrarre n.166 del 11/12/2018 prot. 6921 - C/14 il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Anna Della'Aquila ha indetto l'avvio di una procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera 
B. del Dlgs n.50/2016, da effettuarsi tramite richiesta di offerta (Rdo) sul Mepa di Consip, per la 
fornitura, chiavi in mano, di apparecchiature, software e servizi necessari per l’attuazione del 
progetto in oggetto; 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 
Servizi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
 

Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
 

PZTD01150C 

 

________________________________________________________________________________________________  
D.S.  0972 88146   -  D.S.G.A.  0972 83956  -  SEGR.  0972 83956  -  I.T.T.  0972 88644 

 

pzis01100t@istruzione.it                                                                 pzis01100t@pec.istruzione.it 

che in data 4/01/2019 è stata lanciata la RdO (Richiesta di Offerta) n.2192511 sul Mepa di Consip con 
allegato Disciplinare di gara Prot. n.0002 C/34 del 3/01/2019 

 

che gli operatori economici invitati alla medesima gara sono stati selezionati tramite ricerca di mercato 
prot. n. 7313 - C/34 del 28 Dicembre 2018 tra quelli che risultano abilitati al Mepa 

che è pervenuta una sola offerta, da parte della ditta Info & Tel S.r.l., nei termini stabiliti e che la stessa 
è risultata valida 

che con Verbale di affidamento Prot. 0338-C/14   del 16 Gennaio 2019 si è provveduto ad aggiudicare 
provvisoriamente la gara alla ditta Info & Tel S.r.l., richiedendo, contestualmente, un adeguamento 
delle singole voci del prospetto economico, fermo restando l’importo totale offerto risultante dalla 
RdO n.2192511 

che con email del 17/01/2019 assunta agli atti (ns. prot. n.0455-C/14 del 19/01/2019) la ditta Info & Tel 
S.r.l. inviava il prospetto economico aggiornato conforme a quanto richiesto nella RdO in oggetto 

VISTO 

l’esito favorevole dei controlli effettuati per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
dall’aggiudicatario - art.32 del D.Lgs 50del 2016 "Fasi delle procedure di affidamento" comma 10 lettera a) 

DECRETA 

 l'aggiudicazione definitiva della RdO n. 2192511 alla Ditta Info & Tel S.r.l. 

 di procedere alla relativa stipula del contratto, di fornitura chiavi in mano, di apparecchiature, 
software e servizi necessari per l’attuazione del progetto in oggetto, tramite la piattaforma Acquisti 
in rete del Mepa 

 
 

                            Il Dirigente Scolastico 
                        Prof.ssa  Anna  dell’Aquila  
                                                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2019-01-24T11:07:52+0100




